
Anlage 1

Kalkulation der Musikschulgebühren

Kosten- Aufteilung nach Unterrichtsarten
blöcke

Einzel Einzel 2er Gruppe 3er Gruppe 4er Gruppe ab 5 Gruppe ab 5 Gruppe MFE Ensemble Kontrolls.
30 min 45 min 45 min 45 min 45 min 45 min 60 min 45 min

€ € € € € € € € € € in €

Personalkosten Musikschullehrer 388.462

  - Aufteilung nach Unterrichtsaufwand 287.408 33.094 35.272 5.208 5.706 2.121 981 8.584 10.088 388.462

Nachrichtlich * Aufteilung erfolgt prozentual

Künstlersozialkasse, Sekretariat u. VW-Anteil Musikschulleiter 138.719

  - Aufteilung erfolgt prozentual

Gesamtpersonalausgaben 388.462 287.408 33.094 35.272 5.208 5.706 2.121 981 8.584 10.088 388.462

In Abhängigkeit der Inanspruchn. ergeben sich f. sonstige Kosten folg. Prozentsätze 57,50% 4,76% 8,64% 2,12% 2,82% 4,41% 2,12% 15,34% 2,29% 100,00%

Da die übrigen Kosten der EMS ohne VW unter 10 % betragen Kontrolls.

werden diese entsprechend der Prozentsätze aufgeteilt

* Vw-Kosten - Sekretariat/Musikschulleitung % - Aufteilung 138.719 79.757 6.606 11.988 2.936 3.914 6.116 2.936 21.285 3.181 138.719
* Nichtabzudeckende Personalkosten (50.000 € über Einnahmen gedeckt) 
   Kultur macht stark, SBS, Singklasse, Percussion, GTS

kalk. Kosten (Afa und Zins %) 17.000 9.774 810 1.469 360 480 750 360 2.608 390 17.000

ILV - Interne Leistungsverrechnung 14.800 8.509 705 1.279 313 418 653 313 2.271 339 14.800

Sonstige Ausgaben EMS (% - Aufteilung) 40.000 22.998 1.905 3.457 847 1.129 1.764 847 6.138 917 40.000

Bruttoaufwand 598.981 408.447 43.119 53.465 9.664 11.646 11.403 5.436 40.886 14.915 598.981

abzgl. Landeszuweisungen u. sonstige Einnahmen %--Aufteilung -48.000 -27.598 -2.286 -4.148 -1.016 -1.354 -2.116 -1.016 -7.365 -1.101 -48.000

Nettoaufwand 550.981 380.849 40.833 49.317 8.648 10.292 9.286 4.420 33.521 13.814 550.981

Schülerzahlen 326 27 49 12 16 25 12 87 13 567

Vollzahler 204 25 28 9 11 20 8 71 13 389

ermäßigt Verein auf 70 % 52 2 5 0 0 5 4 0 0 68

ermäßigt Geschwister auf 75 % 43 0 9 3 3 5 0 12 0 75

ermäßigt Zweitfach auf 50% 28 0 7 0 2 0 0 4 0 41

Abzug als Gebührenzahler bei Durchschnittlicher Ermäßigung von 35 % 27,6 0,5 4,6 0,75 1,1 1,2 0,93 3,7 0 40

Zu berücksichtigende ermittelte Schülerzahl 298 27 44 11 15 24 11 83 13 527

Ermittelte Gebührenobergrenze pro Monat 106,34 128,25 92,53 64,06 57,50 32,47 33,29 33,52 88,55

Gebührenhöhe mit Kostendeckungsgrad 70 % 74,44 € 89,77 € 64,77 € 44,84 € 40,25 € 22,73 € 23,30 € 23,46 € 61,99 €

Aktuelle Gebührenhöhe 60,00 € 88,00 € 48,00 € 34,00 € 27,00 € 21,00 € 27,00 € 21,00 € 20,00 €

tatsächlicher Kostendeckungsgrad der U.-Einheiten 56% 69% 52% 53% 47% 65% 81% 63% 23% 60,04%

Kalkulierte Gesamteinnahmen 214.884,00 28.019,20 25.584,00 4.590,00 4.833,00 6.006,00 3.585,60 21.000,00 3.120,00 311.622
Zuschussbedarf -239.359


